Nam et si ex lege hereditas. Dicit ergo. Si sic confirmatum est a deo et ob hoc non facit ipsum irritum lex ad euacuandam promissionem. i. ita quod promissionem euacuet. q. i. q. illa facta est post quadringentos et xxx. annos. super lege promissionem facta abrae. a natiuitate enim ysaac fluxerunt quadringenti anni. Et est ratio talis. Abrae facta est promissio quam credens iustificatus est ut dicitur **ro. iij.** Ergo cum lex tot annis fuerit post promissionem. non potuit iustificare abraam ut fieret promissio propter ipsam. lex ergo post ea data non iustificauit abraam nec in ipsa nec per ipsam accepit et meruit remissionem. Secunda ratio est talis ad idem probandum. Lex non potuit irritare predictum testamentum cum fuerit tanto tempore subsequuta. quod si dicatur imo ex lege est gratia in presenti et eterna hereditas in futuro. hoc non est verum. Nam si ex lege hereditas eterna. et gratia in presenti habenda est. ergo non ex re promissione. cum enim abraam non fuerit sub lege sed ante legem sequitur quod sit frustrata promissione. quod ex promissione tantum habere debebat. Et hoc est quod subdit. Abrae autem per remissionem donauit deus. et non per legem. donauit inquam et gratiam in presenti et etiam hereditatem in futuro. **Ro. iij.** Non enim ex lege promissio abrae et semini eius ut heres esset mundi. In quo ostenditur quod non datur eterna hereditas ex sufficientia meritorum. sed magis ex liberalitate datoris eam promittentis. Et sic patet secundum. Tercio mouet quaedam questionem quam talis est. Si lex non iustificat non conferat hereditatem eternam. quod ergo est lex. i. ad quid data est lex et que est eius utilitas. Et respondet statim dicens. propter transgressionem posita est scilicet reprehensas et coercendas. Lex enim dicitur a ligando. ut ligaret freneticam naturam que ad omnia vicia prona erat. **Gene. viij.** Promi sunt sensus hominis in malum ab adolescentia sua. Vel propter transgressionem reuertendas. ut homo qui de suis meritis confidebat acciperet precepta in quibus

apte deficeret et sic quereretur saluator. Et etiam propter transgressionem multiplicandas occasionaliter ut sic videntes manifeste quod multiplicarentur peccata clamaret pro saluatore habendo propter hoc enim data est lex duratura non solum sed donec veniret. i. in carne appareret semel scilicet abrae cui remiserat dominus. quod per ipsum esset benedictio. Dicit autem christus semel quod per ipsum est radix et origo omnium boni. **Esa. vi.** Semel sanctum erit id quod steterit in ea scilicet in maria. Si ergo tantum debebat durare lex que fuit per angelos ordinata tanquam per ministros et fuit data eorum ministerio patet quod est temporalis. vel per angelos ut dicitur glo. i. per moysen et alios ministros dei qui angeli dicuntur. **Malac. ij.** Labia sacerdotis custodiam et le. requi. de ore eius. quod angelus domini exercituum est. Ordinata dico in manu mediatoris. i. in potestate christi ut quod diu vellet statim lex. unde non erat stabilita simpliciter. **Matth. vi.** Dominus est filius hominis etiam sabbati. **Deuter. xxxij.** In dextra eius ignea lex. Iste ergo mediator christus est. qui est deus et homo. ideo non est vnica nature. sed duas naturas habuit in se scilicet diuinam et humanam. et hoc valde conuenienter quod ipse debebat inter deum et homines mediare. id est cum utroque debuit conuenientiam habere. **Aug.** Mediator inter deum et hominem optet aliquid habere simile deo. et aliquid simile hominibus ne in utroque simile hominibus longe fieret a deo. aut in utroque simile deo longe fieret ab hominibus. Deus autem vnica est. i. quis mediator iste sit deus et homo est tamen vnica deus et non sunt plures dii. Iste ergo mediator fecit pacem inter deum et homines et inter diuersos populos similiter. reducens eos ad vnica fidem et ad vnica ecclesiam et ad vnica legem euangelij. quate diuersas leges habebant. nam gentes habebant legem nature et iudei legem moysi. Lex autem euangelij pertinet decalogum moysi et leges nature et utriusque multa superaddit et multa resecat nam a lege moysi resecat ceremonialia.

a lege autē gentiliū supstitōes de cultu z latria deoz z veneratōe creaturaz. Sic ergo mediator iste omnia reduxit ad concordiaz. **Ephe. ij.** Ipse enim est pax nostra q̄ fecit utraqz vnū. Et nota hic quomō debemus eū reuereri z honorare cū ipse sit rex noster z legifer noster. z iudex noster omibus his psueuerūt hoies magnā reuerentiā exhibere. Nota etiā hic de saraenis q̄ntā reuerentiā faciūt machabemeto q̄ dedit eis legē z iudei moisi. z miseri xpiani nō diligūt regē eoz. nō honorant legiferz suū. nō timēt iudicē suū. nō remunerāt aduocatū suū z nō recognoscūt beneficium mediatoris sui. Et sic ptz tertium.

Quarto mouet quādam aliaz q̄stionē dicēs. Lex ergo aduersus pmissa dei. q̄si diceret. Debebat dari benedictō z gratia q̄ pmissa erat in semie abrae p quā iustificatio peccatoris fieret z data est lex transgressionum multiplicata z maledictōz z iram dei nō obseruantibz inducens cō obseruatores nō inueniebant ergo videtur q̄ lex sit data p̄tra id quod deo pmissa sit abrae. Sed ipse soluit dicēs. Absit scz q̄ hoc sit verū. imo lex est ordinata i promissionem. quod pbat. qz si lex data esset que iustificaret vel viuificaret. nūc lex esset cōtra pmissionē. quia ipam euacuarz cū ex lege nature esset iusticia. sic enī oēs quererēt legē cū i ea iustificarēt. z sic posset ptingere q̄ nullus p semē abrae iustificaret vel saltem q̄ multi nō iustificarēt. Et tūc lex directe esset p̄tra pmissionē. q̄ dictū est q̄ in semie abrae oēs debebant benedici. qz ergo lex nō iustificat sed concludit scriptura. i. lex scripta omnia esse sub peccato. i. ostēdit oia esse sub peccato. et peccatorē ex hoc lex ordinat ad pmissiōz ut pmissio de iustificatōe z hereditate habenda daret credētibus nō ex opibus legis. s. ex fide iesu xpi. i. in iesu xpo habita. z sic nec pmissio legi. nec lex pmissiō

oni aduersat. Et sic ptz q̄rtū.

Mozali ter autē ad edificatōz nostrā nota circa p̄mam ptem eplē ut dicit ap̄lus q̄ qui filij sunt abrae scz p sanctā imitatōz benedicentur cū fidei abraam. z ideo si volumus hāc benedictōnem possidere. imitemur opa abrae. qz non filij carnales abrae benedicent nisi fuerit euz in fide z opibz imitati. **Math. viij.** Multi veniēt ab oriente z occidēte z recubēt cū abraaz ysaac et iacob in regno celoz. Filij autē regni eici entur in tenebras exteriores.

Imi temur ergo abraā in octo maximis vtutibz quas habuit. Primo imitemur eū in pfecta fide quaz de vnitāte z trinitate dei habuit. qz tres vidit z vnū adorauit **Gen. xvij.** Et quā habuit de incarnatōe filij dei. **Gen. xv.** Credidit abraā deo z re est ei ad iusti. Quā fidē ostēdit dum fecit eleazar iurare ponēdo manū sub femore suo. q̄ accipet ysaac vxorez de cognatōe abrae. In quo ostēdit q̄ d̄ femore suo aliquis maior debebat nasci q̄ deus erat p ipm sicut p deū fecit eum iurare. z qz oēs saluānt p fidem iesu xpi que p̄mo fuit in pectore abrae. ideo anime sanctorz dicūt requiescere in sinu abrae. i. in luce z reque visionis quā abraam psecutus est p fidē qz visio succedit fidei. **Lu. xvi.** Factū ē autem ut mo. mē. z po. ab an. in si. abr. Habuit etiā fidem viuā qz ipam p opa ostēdit. Nostra autē fides est valde impfecta qz si pfecte crederemz nō peccaremz. **J. Jobā. ij.** Qui credit in illuz non peccat. Propterea apostoli petebant dicentes **Domie** adauge nobis fidē. **lu. xvij.** Unde spūs dicit mundū arguere de peccato qz nō crediderūt in xpm. ut patz **Job. xvj.** Est etiā fides nostra mortua. qz ipam p opa bona nō manifestamus. **Jaco. ij.** Fides sine opibus mortua est. Et sic p fidē quā habemus nec a mal' declinamz nec bona opamur. **Heb. n.** duo facit fides p